Совет депутатов сельского поселения Замартыновский сельский совет Добровского муниципального района Липецкой области

 сессия 5 созыва

РЕШЕНИЕ

18.05.2020 г.                       с.Замартынье                                № 213-рс
О внесение изменений в Положение «О бюджетном процессе в сельском поселении Замартыновский сельсовет», утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района № 138-рс от 26.09.2018г.

По результатам рассмотрения протеста прокуратуры района от 02.04.2020 № 65-2020 в целях приведения Положения «О бюджетном процессе в сельском поселении Замартыновский сельсовет», утв. решением Совета депутатов сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района № 138-рс от 26.09.2018 (далее- Положение), в соответствие с требованиями действующего бюджетного законодательства Совет депутатов сельского поселения Замартыновский сельсовет

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «О бюджетном процессе в сельском поселении Замартыновский сельсовет», утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района № 138-рс от 26.09.2018г. (с последующими изменениями и дополнениями) (изменения прилагаются).

2.  Направить изменения в Положение в соответствии с Уставом сельского    поселения главе сельского поселения для подписания и обнародования.

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента её обнародования

Председатель Совета депутатов  сельского

поселения Замартыновский сельсовет                                             И.В.Коврегин

Приняты Советом депутатов сельского

                                                            поселения Замартыновский сельсовет от

                                                            18.05.2020  №213-рс

Изменения в Положение  «О бюджетном процессе

сельского поселения Замартыновский сельсовет»
1.  Внести в Положение о бюджетном процессе сельского поселения Замартыновский сельсовет следующие изменения:
1)Статью 22 признать утратившей силу;

2) Абзац 1 статьи 29 изложить в следующей редакции:

 «Под муниципальными заимствованиями сельского поселения понимается привлечение от имени публично-правового образования заемных средств в бюджет публично-правового образования путем размещения муниципальных ценных бумаг и в форме кредитов, по которым возникают долговые обязательства публично-правового образования как заемщика.»;
3)Абзац 1 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«Программа муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый период (очередной финансовый год) представляет собой перечень муниципальных внутренних заимствований по видам соответствующих долговых обязательств, осуществляемых и (или) погашаемых в очередном финансовом году и плановом периоде (в очередном финансовом году).».

2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации сельского поселения

Замартыновский сельсовет                                                        А.С. Мерзляков